INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE





RESOLUCION No. 0480-AD-86

Limo, 16 de SETIEMBRE de 198.6

Visto el Expediente N° 6167, presentado por la Federación Peruana de Polo;

CONSIDERANDO:

Que, por Decreto Legislativo N° 328-Ley General del Deporte, se faculta al Instituto Peruano del Deporte a autorizar la participación de representa - ciones deportivas nacionales en el extranjero;

Que la Federación recurrente está solicitando autorización oficial para - participar en las Eliminatorias del ler. Campeonato Mundial de Polo a realizarse en la Ciudad de Sao Paulo-Brasil el 20 de Setiembre de 1986;

Que las opiniones favorables de la Dirección Nacional de Deporte de Afilia dos, Oficina de Asesoría Jurídica, Dirección Nacional de Medicina del Deporte y Dirección Ejecutiva Nacional;

De conformidad con lo establecido en el Art. 9° inc. 12 del Decreto Legislativo N° 328-Ley General del Deporte y su Reglamento aprobado por D.S. N° 07-ED-86;

SE RESUELVE :

Artículo Primero .- AUTORIZAR, a la Federación Peruana de Polo para que su Selección Nacional viaje a la Ciudad de Sao Paulo-Brasil, a participar en las eliminatorias del ler. Campeonato Mundial organizado por la Federación Internacional de Polo el 20 de Setiembre de 1986. Artículo Segundo .- La nómina de la delegación deportiva es la siguiente:

- Delegado : Sr. Armando Andrade de Lucio
- Deportistas : Sr. Fernando Merino Loredo Sr. Carlos Ferreyros Seligman Sr. Aldo Piaggio Torre Tagle Sr. Ezzio Piaggio Torre Tagle

Artículo Tercero .- De conformidad con el Art. 77° establecido por el Decreto Legislativo N° 328 y Reglamentado por el Art. 76° del Decreto Supremo N° 07-ED de fecha 13.03.86, la indicada delegación deportiva está exonerada de los impuestos sobre signos de aviación a que se contrae el Decreto Legislativo N° 209, sobre impuestos a los viajes y servicios del Decreto Ley 22317, modificado por el Art. 2° del citado Decreto Legislativo N° 209 y del impuesto a los viajes al exterior de los Decretos Leyes Nos. 22317 y 24030.

Artículo Cuarto .- Los gastos que demanda la participación en el evento indicado, no afectará el Presupuesto de la Federación - Peruana de Polo ni del Instituto Peruano del Deporte.

Registrese y Comuniquese,

JAM:DINADAF EBV/cbg. Exp. 6167



JAIME ANDMADE MENDUZA
Director Elecutivo
p' El Jefe del IPD

	UTO NACIONAL DE RECREACION	NOMBRE: NUMERO
	-INRED-	FED.PER.DE POLO
NAME OF TAXABLE PARTY.	DE REGISTRO Y CONTROL	OFICIO S/N. DE 9-9-86 REF:
Fecha de I	NGRESO: 4-9-86	ASUNTO:
Hora:	4-1-00	Solicitan autorización viaje a
Numero de	3.10	Brasil del Seleccionado Perua- no de Polo al Primer Campeona-
2000	(01) (111)	to Mundial de Polo, a jugarse el 20 SET 86, canchas del Club
Registrado	por: Bartino	de Polo de SAO PAOLO:el equipo
Pase a:		ANTECEDENTES INFORMAR No.
Remitido p	or:	ARCHIVO PREP. RESPUESTA No. de folio
Recibido p	N.	CONOCIMIENTO TOMAR ACCION AUTORIZACION TRAMITAR
Recibide p		Observaciones
Fecha	Hora	5
Pase a:		ANTECEDENTES INFORMAR No.
Remitido p	or.	ARCHIVO PREP. RESPUESTA
Remitted p	ATOM AND THE	CONOCIMIENTO TOMAR ACCION
Recibido po	or:	AUTORIZACION TRAMITAR
Fecha	Hora	Observaciones:
Pase a:		ANTECEDENTES INFORMAR No.
Remitido p	or:	ARCHIVO PREP. RESPUESTA No. de folio
Recibido po	or:	AUTORIZACION TRAMITAR
		Observaciones:
cha	Hora	Observaciones:
Company States		
Pase a:	(2/1)	ANTECEDENTES INFORMAR No.
Remitido p	or: Imaged	CONOCIMIENTO TOMAR ACCION
Recibido po		AUTORIZACION TRAMITAR
347.00	1/1	Observaciones: parto Posolvicie ?
Fecha /	9/86 Hora	3 John Jacko Posolvica 2
1		
Pase a:	The state of the s	ANTECEDENTES INFORMAR No.
Remitido p	or! ADAF.	ARCHIVO PREP. RESPUESTA No. de folio
100 SE 20		CONOCIMIENTO TOMAR ACCION
Recibido po	// UXBA	AUTORIZACION TRAMITAR
A STATE OF	": deflica	AUTORIZACION TRAMITAR (01) Observaciones:

FEDERACION PERUANA DE POLO Primite Documentario

DEL DEPORTE

INSTITUTO PERUANU

POLIO No

01 wo

JR. POMABAMBA 702 LIMA 5 - PERU TELEF: 246023

TELEX: 25831 PE MLANOVIC

CABLES: FEDEPOLO

Lima, 09 de Setiembre de 1986.

Instituto Peruano del Deporta Tramite Documentarie y Archivo

Señores Instituto Peruano del Deporte Hora 3:10 CIUDAD .-

6167

Ref: AUTORIZACION VIAJE A BRASIL DEL SELECCIONADO BERUANO DE POLO AL PRIMER CAMPEONATO MUNDIAL DE POLO.

Muy señores nuestros:

Agradeceremos a Uds. se sirvan AUTORIZAR el viaje del Seleccionado peruano de Polo a Brasil-Sao Paolo, para interwenir en las eliminatorias del 1º Campeonato Mundial 1986/1987, organizado por la FERERACION INTERNACIONAL DE POLO, a jugarse el 20 de Setiemb re 1986 en Canchas del Club de Polo de Sao Paolo.

El seleccionado peruano de Polo están integrados por los siguientes jugadores:

JUGADORES: Sr. Fernando Merino Loredo

Carlos Ferreyros Seligman

Aldo Piaggio Torre Tagle

Ezzio Piaggio Torre Tagle y

Armando Andrade de Lucio. Delegado

El viaje del equipo peruano se realiza por sus propios medios; no requiriendo en consecuencia de la utilización de divisa o gasto alguno del Presupuesto Nacional.

Agradeciéndole la atención a la presente, quede-

mos

Atentamente. PEDERACION PERUAN SIDENTE Ing. AUGUSTO MULANOVICH VON. B.

PRESIDENTE.